m Reformierte

VORANSCHLAG VORANSCHLAG VORANSCHLAG VORANSCHLAG

2026
ERTRAG

e Kirche B6zberg-Ménthal
VORANSCHLAG 2026
2026
Konto AUFWAND

TOTAL 416’000
390 Behérden und Verwaltung 54’100
390.300 Entschédigung Kirchenpflege, Kommissionen + Synodale 9200
390.301 Besoldung Kirchengutsverwaltung 8'600
390.309 Ubriger Personalaufwand (Aus- und Weiterbildung,

Stelleninserate, Geschenke) 100
390.310.01 Buromaterial und Drucksachen 2’100
390.310.02  Zeitung "reformiert aargau” 6°900
390.317.01 Spesenentschadigungen 100
390.317.03 Anlasse (Dankes-Essen, Personalanldsse) 3’200
390.318.01 Porti 250
390.318.02 Telefon und Internet 850
390.318.03 Honorare (Externe Revision, Beratungen) 500
390.319 Ubriger Verwaltungsaufwand 2'800
390.352 Steuerbezugsentschadigung 19’500
391 Gottesdienst 16’700
391.301 Besoldung Organisten 9800
391.303 Sozialversicherungsbeitrage 200
391.310 Musikalien, Noten 100
391.313 Blumenschmuck und Abendmahl 1’500
391.317.02 Musikalische Darbietungen 5100
392 Seelsorge 201’364
392.301 Besoldung Parramt 146824
392.303 Sozialversicherungsbeitrage 12’000
392.304 Pensionskassenbeitrage 17700
392.305 Unfall- und Krankenversicherungsbeitrage 5’800
392.308 Ptarrstellvertretungen 280
392.309 Ubriger Personalaufwand (Aus- und Weiterbildung,

Stelleninserate, Geschenke) 4’560
392.317.01 Spesenentschadigungen 2'200
392.317.02 Anlasse PH5 (Erwachsene und Familien) 6’900
392.317.03 Anlasse Senioren 4’000
392.319 Ubriger Aufwand 100
392.362 Seelsorgestelle Slissbach, Brugg 1°000
394.436 Rickerstattungen
393 Jugendarbeit 27’310
393.301 Besoldung Katechetin und Sonntagsschul- /Jugendtreffteam 12'080
393.303 Sozialversicherungsbeitrage 730
393.304 Pensionskassenbeitrag 1100
393.309 Ubriger Personalaufwand (Aus- und Weiterbildung,

Stelleninserate, Geschenke) 1’700
393.310.01 PH1 (Sonntagsschule): Material, Anlésse, Geschenke 2’200
393.310.02 PH2-4 (Jugend): Material, Anldsse, Geschenke 9’500

28.10.2025 / pk

2025
AUFWAND

416’000 403’000

53000
8'950
10’600

100
1850
6’800

100
3200

250

850

500
1°000

18'800

16’400

11’350

200

100

1’500

3'250

1’000 201’964
146’824
12'000
17700
5’800
280

4’560
2'200
7’500
4’000
100
1°000
1°000

32’560
14’800
780
1°080

1'700
2'200
12’000

2025
ERTRAG

403’000

RECHNUNG

2024
AUFWAND

375°713.90

50’416.20
9'200.00
8'600.00

160.00
1°5690.70
6'947.50

0.00
2'094.40
214.00
852.90
0.00
875.75
19'880.95

15°692.50

10'700.00

294.75

0.00

1'287.75

3'410.00

1’000 193’593.20
145’420.80
11'838.00
16'726.20
5'208.60
0.00

2'520.00
2'100.00
5160.95
3'723.30
0.00
895.35
1°000

22°633.71
12'447.85
753.55
1'156.80

1°250.50
1'289.40
5'735.61

RECHNUNG

2024
ERTRAG

418°644.69

1’119.60

1'119.60

172



= Reformierte

394

394.301
394.303
394.304
394.309

394.311
394.312.01
394.312.02
394.312.03
394.313
394.314.01
394.314.02
394.315
394.317
394.318
394.319
394.427.01
394.427.02
394.436
394.480

395
395.363
395.365

396

396.318
396.420

397
397.329
397.361
397.400.01

398
398.390

Kirche Bdzberg-Ménthal

VORANSCHLAG 2026

Liegenschaften / Infrastruktur

Besoldung Sigristendienst
Sozialversicherungsbeitrage
Pensionskasse

Ubriger Personalaufwand (Aus- und Weiterbildung,
Stelleninserate, Geschenke)

Mobilien, Maschinen, EDV (Anschaffungen)
Wasser, Abwasser, Melioration

Strom (Beleuchtung und Heizung Kirchen)
Heizung Betriebskosten

Verbauchsmaterial

Baulicher Unterhalt B6zberg

Unterhalt Kirche Ménthal

Unterhalt Mobilien, Maschinen, EDV
Spesenentschadigungen

Haftpflicht- und Sachversicherungen
Ubriger Sachaufwand

Mietertrége Pfarrhaus
Beniitzungsgeblhren (Kirchgemeindehaus und Kirche)
Rickerstattungen Heizung Pfarrhaus
Entnahme aus Spezialgut Ménthal (Kirche)

Beitrdge / Zuwendungen
Beitrédge an kirchliche Institutionen
Beitrdge an diak. und soziale Institutionen

Vermdégens- und Schuldenverwaltung (inkl.
Abschreibungen)

Bank- und Postkontogebihren

Zinsertrage

Steuern inkl. Landeskirche
Steuerskonti / Vergltungszinsen
Zentralkassenbeitrag
Kirchgemeindesteuern 20%

Riickstellungen
Einlagen in Liegenschaft + Infrastruktur

28.10.2025 / pk

VORANSCHLAG VORANSCHLAG VORANSCHLAG VORANSCHLAG RECHNUNG

2026

58’049
20’000
1650
600

450
8’300
650
7’500
5’500
1°000
5'000
1°500
2'000
50
3'600
249

3100
200
2’900

350
350

45177

45177

9°850
9’850

2026

22’500

18'000
600
2’400
1’500

500

500

392’000

392000

2025

51°683
20’000
1’600
600

450
2'000
550
6’800
5'300
1’300
5'000
1’500
2'000
50
4’300
233

3’118
200
2918

350
350

43'925

43925

2025 2024

22’500 46’159.95
21°969.60

1'822.75

539.80

359.25

609.70

503.70

6’355.05

4'563.70

757.80

4'461.15

0.00

730.70

0.00

3'384.10

102.65
18'000
700
2’300
1’500

3'133.15
200.75
2'932.40

1’500 339.24
339.24
1’500

378’000 43'745.95
868.00
42'877.95

378000

RECHNUNG

2024

20°’884.75

18'000.00
750.00
2'134.75
0.00

2’781.89

2'781.89

393°858.45

393'858.45

2/2



