

	VORANSCHLAG 2026	VORANSCHLAG	VORANSCHLAG	VORANSCHLAG	VORANSCHLAG	RECHNUNG	RECHNUNG
		2026	2026	2025	2025	2024	2024
Konto		AUFWAND	ERTRAG	AUFWAND	ERTRAG	AUFWAND	ERTRAG
	TOTAL	416'000	416'000	403'000	403'000	375'713.90	418'644.69
390	Behörden und Verwaltung	54'100		53'000		50'416.20	
390.300	Entschädigung Kirchenpflege, Kommissionen + Synodale	9'200		8'950		9'200.00	
390.301	Besoldung Kirchengutsverwaltung	8'600		10'600		8'600.00	
390.309	Übriger Personalaufwand (Aus- und Weiterbildung,						
000 010 01	Stelleninserate, Geschenke)	100		100		160.00	
390.310.01	Büromaterial und Drucksachen Zeitung "reformiert aargau"	2'100 6'900		1'850 6'800		1'590.70 6'947.50	
390.310.02	Spesenentschädigungen	100		100		0.00	
390.317.03	Anlässe (Dankes-Essen, Personalanlässe)	3'200		3'200		2'094.40	
390.318.01	Porti	250		250		214.00	
390.318.02	Telefon und Internet	850		850		852.90	
390.318.03	Honorare (Externe Revision, Beratungen)	500		500		0.00	
390.319	Übriger Verwaltungsaufwand	2'800		1'000		875.75	
390.352	Steuerbezugsentschädigung	19'500		18'800		19'880.95	
391	Gottesdienst	16'700		16'400		15'692.50	
391.301	Besoldung Organisten	9'800		11'350		10'700.00	
391.303	Sozialversicherungsbeiträge	200		200		294.75	
391.310	Musikalien, Noten	100		100		0.00	
391.313	Blumenschmuck und Abendmahl	1'500		1'500		1'287.75	
391.317.02	Musikalische Darbietungen	5'100		3'250		3'410.00	
392	Seelsorge	201'364	1'000	201'964	1'000	193'593.20	1'119.60
392.301	Besoldung Parramt	146'824		146'824		145'420.80	
392.303	Sozialversicherungsbeiträge	12'000		12'000		11'838.00	
392.304	Pensionskassenbeiträge	17'700		17'700		16'726.20	
392.305 392.308	Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Pfarrstellvertretungen	5'800		5'800		5'208.60	
392.300	Übriger Personalaufwand (Aus- und Weiterbildung,	280		280		0.00	
002.000	Stelleninserate, Geschenke)	4'560		4'560		2'520.00	
392.317.01	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2'200		2'200		2'100.00	
392.317.02	,	6'900		7'500		5'160.95	
392.317.03	Anlässe Senioren	4'000		4'000		3'723.30	
392.319	Übriger Aufwand	100		100		0.00	
392.362	Seelsorgestelle Süssbach, Brugg	1'000		1'000		895.35	
394.436	Rückerstattungen		1'000		1'000		1'119.60
393	Jugendarbeit	27'310		32'560		22'633.71	
393.301	Besoldung Katechetin und Sonntagsschul- /Jugendtreffteam	12'080		14'800		12'447.85	
393.303 393.304	Sozialversicherungsbeiträge	730		780		753.55 1'156.80	
393.304	Pensionskassenbeitrag Übriger Personalaufwand (Aus- und Weiterbildung,	1'100		1'080		1'156.80	
555.553	Stelleninserate, Geschenke)	1'700		1'700		1'250.50	
393.310.01	PH1 (Sonntagsschule): Material, Anlässe, Geschenke	2'200		2'200		1'289.40	
393.310.02	PH2-4 (Jugend): Material, Anlässe, Geschenke	9'500		12'000		5'735.61	

28.10.2025 / pk



	VORANSCHLAG 2026	VORANSCHLAG	VORANSCHLAG	VORANSCHLAG	VORANSCHLAG	RECHNUNG	RECHNUNG
		2026	2026	2025	2025	2024	2024
394	Liegenschaften / Infrastruktur	58'049	22'500	51'683	22'500	46'159.95	20'884.75
394.301	Besoldung Sigristendienst	20'000		20'000		21'969.60	
394.303	Sozialversicherungsbeiträge	1'650		1'600		1'822.75	
394.304	Pensionskasse	600		600		539.80	
394.309	Übriger Personalaufwand (Aus- und Weiterbildung,						
	Stelleninserate, Geschenke)	450		450		359.25	
394.311	Mobilien, Maschinen, EDV (Anschaffungen)	8'300		2'000		609.70	
394.312.01	Wasser, Abwasser, Melioration	650		550		503.70	
394.312.02	Strom (Beleuchtung und Heizung Kirchen)	7'500		6'800		6'355.05	
394.312.03	Heizung Betriebskosten	5'500		5'300		4'563.70	
394.313	Verbauchsmaterial	1'000		1'300		757.80	
394.314.01	Baulicher Unterhalt Bözberg	5'000		5'000		4'461.15	
394.314.02	Unterhalt Kirche Mönthal	1'500		1'500		0.00	
394.315	Unterhalt Mobilien, Maschinen, EDV	2'000		2'000		730.70	
394.317	Spesenentschädigungen	50		50		0.00	
394.318	Haftpflicht- und Sachversicherungen	3'600		4'300		3'384.10	
394.319	Übriger Sachaufwand	249		233		102.65	
394.427.01	Mieterträge Pfarrhaus		18'000		18'000		18'000.00
394.427.02	Benützungsgebühren (Kirchgemeindehaus und Kirche)		600		700		750.00
394.436	Rückerstattungen Heizung Pfarrhaus		2'400		2'300		2'134.75
394.480	Entnahme aus Spezialgut Mönthal (Kirche)		1'500		1'500		0.00
395	Beiträge / Zuwendungen	3'100		3'118		3'133.15	
395.363	Beiträge an kirchliche Institutionen	200		200		200.75	
395.365	Beiträge an diak. und soziale Institutionen	2'900		2'918		2'932.40	
396	Vermögens- und Schuldenverwaltung (inkl.						
	Abschreibungen)	350	500	350	1'500	339.24	2'781.89
396.318	Bank- und Postkontogebühren	350		350		339.24	
396.420	Zinserträge		500		1'500		2'781.89
397	Steuern inkl. Landeskirche	45'177	392'000	43'925	378'000	43'745.95	393'858.45
397.329	Steuerskonti / Vergütungszinsen					868.00	
397.361	Zentralkassenbeitrag	45'177		43'925		42'877.95	
397.400.01	Kirchgemeindesteuern 20%		392'000		378'000		393'858.45
398	Rückstellungen	9'850		0		0	
398.390	Einlagen in Liegenschaft + Infrastruktur	9'850		0		0	

28.10.2025 / pk 2/2